Rua Vidal de Negreiros, nº 43 • Centro • CEP: 55.330-000 • Fone: (87) 3771-4706 Fax (87) 3771-4724
CNPJ: 11.285.954/0001-04 • Bom Conselho/PE

LEI Nº 1.509/2011.

EMENTA:“ Concede reajuste nos

subsídios dos Secretários Municipais e dá

outras providências”.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de

Pernambuco, no uso das atribuições que o cargo lhe confere, faz saber que a Câmara

Municipal APROVOU e eu SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica fixado o subsídio dos secretários municipais da Prefeitura Municipal

de Bom Conselho em R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

Art. 2º - O impacto orçamentário e financeiro de que tratam os artigos 16, 17 e 21

da Lei Complementar nº 101 de 04 de Maio de 2000, para fins declaratórios, será

demonstrado, por ocasião da concessão dos reajustes, por não acarretarem elevação

orçamentária total, por serem preexistentes, não caracterizando ação nova ou ampliação de

ações.

Art. 3º -  As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta das

dotações orçamentárias próprias, constantes do orçamento vigente em cada exercício.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus

efeitos ao mês de junho de dois mil e onze.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Municipal Cel. José Abílio de Albuquerque Ávila, em 29 de junho de 2011.

Judith Valéria Alapenha de Lira

                                        Prefeita

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV
do art. 80 e inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica
Municipal, e Art. 97 inciso I alínea “b” da Constituição
do Estado, que a presente Lei foi publicada no quadro
de avisos da Prefeitura em  29 de junho de 2011.

Washington de Azevedo Costa
Secretário de Governo e Articulação Institucional

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230124133057.pdf

assinado por: idU
ser 198

Rua Vidal de Negreiros, nº 43 • Centro • CEP: 55.330-000 • Fone: (87) 3771-4706 Fax (87) 3771-4724
CNPJ: 11.285.954/0001-04 • Bom Conselho/PE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230124133057.pdf

assinado por: idU
ser 198